

ZMLUVA O DIELO

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Čl. 1

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ:

Sídlo:
Štatutárny orgán:
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach technických:
IČO:
DIČ:
Tel.:
E – mail:
Web:

Mesto Spišské Podhradie
Mariánske Podhradie 37, 053 04 Spišské Podhradie
MVDR. Michal Kapusta

MVDr. Michal Kapusta
00329622
2020717886
+421 918822172
primator@spisskepodhradie.sk
www.spisskepodhradie.sk

a

Objednávateľ:

Sídlo:
Štatutárny orgán:
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach technických:
IČO:
DIČ:
Tel.:
E – mail:
Web:

Základná škola
Palešovo námestie 9, 053 04 Spišské Podhradie
Ing. Eva Grigerová

Ing. Eva Grigerová
37873814
2021638476
053 4541 172
direktor@zspalnam.sk
<https://www.zspalnam.sk>

1.2 Zhotoviteľ

Obchodné meno:
Sídlo:
Štatutárny zástupca:
Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných:
vo veciach technických:
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO:
DIČ:
IČO DPH:
Telefón:
E – mail:

STAWEB, s.r.o.
Studenec 130, 053 04 Spišské Podhradie
Ing. Jozef Rusnák

Ing. Jozef Rusnák
Ing. Jozef Rusnák
Tatra banka, a.s.
SK82 1100 0000 0029 4202 1832
50296167
2120264025
SK2120264025
00421911130385
rusnak@staweb.eu

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).

Čl. 2 Predmet plnenia

- 2.1 Predmetom tejto zmluvy je zhotovenie diela – stavby k zákazke:
„ZŠ Spišské Podhradie - odstránenie havarijného stavu“
- 2.2 Miesto stavby: Základná škola Spišské Podhradie
- 2.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo vo vlastnom mene, na svoje nebezpečenstvo v dojednanom čase a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Ďalej sa zaväzuje zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi riadne, včas, bez vád a nedorobkov brániacich užívaniu, v zodpovedajúcej kvalite.
- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť za dielo dohodnutú cenu podľa platných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.5 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na kvalitné zhotovenie diela potrebné.

Čl. 3 Rozsah a spôsob plnenia a splnenia

- 3.1 Práce, ktoré sú predmetom tejto zmluvy a sú potrebné pre zhotovenie diela podľa článku 2. bod 2.1 budú vykonané na základe :
 - a) tejto podpísanej zmluvy o dielo,
 - b) projektovej dokumentácie,
 - c) položkovitého rozpočtu stavby (Príloha č. 1)
- 3.2 Stavebné práce vrátane montáže potrebné na zhotovenie diela podľa čl. 2, bod 2.1 budú vykonané v rozsahu prílohy č. 1 – Položkovitý rozpočet tejto zmluvy o dielo.
- 3.3 Ostatné časti plnenia predmetu zmluvy
 - 3.3.1 Dodanie kompletných dokladov týkajúcich sa realizácie stavby a jej kvality v dvoch vyhotoveniach (ak relevantné):
 - a) stavebné denníky,
 - b) prípadné záznamy skúšok a súhlasných stanovísk
 - c) protokoly o vykonaní jednotlivých skúšok,
 - d) dokumentáciu pre preukazovanie požadovaných vlastností technologických a stavebných dodávok (atesty, certifikáty, vyhlásenia o zhode zabudovaných výrobkov, osvedčenia o akosti a kompletnosti strojov, zariadení a materiálov podľa STN EN a pod.),
 - e) doklady o zákonnej likvidácii odpadov počas realizácie atd.
 - 3.3.2 Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi všetky platné atesty použitých a zabudovaných výrobkov a materiálov, certifikáty výrobkov, ktoré podliehajú povinnej certifikácii (správy, revízie, skúšky, záručné listy použitých výrobkov, konštrukcií, strojov, zariadení a pod.) najneskôr 5 pracovných dní pred odovzdaním a prevzatím stavebného diela, a to všetko minimálne v dvoch exemplároch.
 - 3.3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať objednávateľovi súhrnnú fotodokumentáciu uskutočnených prác, ktoré sa zakryli, realizovaných počas celej doby plnenia predmetu tejto Zmluvy, a to všetko minimálne v 2 exemplároch (fotodokumentácia archivovaná na CD/DVD nosiči), najneskôr ku dňu preberacieho konania.

3.4 Spôsob splnenia predmetu zmluvy

Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si zhotoviteľ splní:

- zrealizovaním predmetného diela podpísaním preberacieho protokolu, bez väd a nedorobkov brániacich užívaniu a splnením prípadných podmienok užívania týkajúcich sa predmetu tejto zmluvy a to v termíne dohodnutom v tejto zmluve o dielo.
- protokolárnym odovzdaním objednávateľovi v jeho sídle a to v rozsahu, termíne a počte vyhotovení dohodnutých touto zmluvou.

3.5 Zhotoviteľ je v súlade s § 41 ods. 3 zákona o verejnom obstarávaní povinný uviesť údaje o známych subdodávateľoch v rozsahu identifikačné údaje subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a v súlade s § 41 ods. 4 zákona o verejnom obstarávaní povinný písomne oznámiť objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi bezodkladne po tom, ako sa o zmene údajov dozvedel. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 pracovných dní ktoré predchádzajú dňu, kedy má nastať zmena subdodávateľa predložiť písomnú žiadosť o súhlas so zmenou subdodávateľa objednávateľovi, ktorá bude obsahovať minimálne: deň, kedy má nastať zmena subdodávateľa, podiel zákazky, ktorý má zhotoviteľ v úmysle zadať subdodávateľovi, identifikačné údaje navrhovaného subdodávateľa, údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a čestné vyhlásenie, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa podmienky podľa § 41 ods. 1 písm. b) ZoVO (ak splnenie týchto podmienok objednávateľ ako verejný obstarávateľ vyžadoval v súťažných podkladoch podľa § 41 ods. 1 písm. b) v spojení s § 41 ods. 5 zákona o verejnom obstarávaní). Pokiaľ objednávateľ do dňa predchádzajúceho dňu, v ktorom má nastať zmena subdodávateľa neoznámí zhotoviteľovi písomne, že so zmenou subdodávateľa nesúhlasí, vrátane uvedenia konkrétnych dôvodov nesúhlasu platí, že súhlas bol zhotoviteľovi udelený.

3.6 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že všetci jeho subdodávatelia budú zapísaní v Registri partnerov verejného sektora (ďalej len „RPVS“), ak sa na nich táto povinnosť byť zapísaní v RPVS vzťahuje. V prípade zanedbania tejto povinnosti zhotoviteľ znáša všetky škody, pokuty a penále ktoré vzniknú v súvislosti s nesplnením tejto povinnosti.

Čl. 4 Čas a miesto plnenia

4.1 Termín realizácie diela:

Termín začatia: **do 5 dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska**

Termín ukončenia: **najneskôr do 31.12.2023**

4.2 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela, s dôsledkom omeškania doby výstavby dohodnutej touto zmluvou. V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškani s plnením z dôvodov spočívajúcich na jeho strane viac ako 14 dní, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie si povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.

4.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi stavenisko do 10 dní odo dňa Výzvy na prevzatie staveniska zhotoviteľom. Na prevzatie staveniska vyzve objednávateľ zhotoviteľa najneskôr 3 dni pred lehotou, ktorú určí objednávateľ na toto prevzatie staveniska. Túto skutočnosť oznámí objednávateľ e-mailom zhotoviteľovi na adresu uvedenú v tejto zmluve o dielo v článku 1.

Čl. 5 Cena predmetu zmluvy

5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán na základe ponuky do verejného obstarávania – na základe listinnej podoby vyplneného a

oceneného Výkazu výmer – Rozpočtu úspešným uchádzačom – zhotoviteľom, ktorý je súčasťou Prílohy č.1 tejto Zmluvy a spracovaná v zmysle § 3 zák. č. 18/1996 Z. z. o cenách ako cena maximálna.

5.2 Cena diela je:	
Cena bez DPH	140 859,94 EUR
DPH 20 %	28 171,99 EUR
Celková cena diela	169 031,93 EUR

5.3 Položkový rozpočet tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy o dielo a je pre vymedzenie predmetu záväzný.

5.4 Cena uvedená v bode 5.2 pokrýva celý zmluvný záväzok a všetky náležitosti a veci nevyhnutné riadne vykonanie a odovzdanie predmetu zmluvy a ktoré umožnia objednávateľovi riadne nakladanie s odovzdaným predmetom zmluvy.

Čl. 6 Platobné podmienky

- 6.1 Fakturácia bude 1x mesačne, zhotoviteľ bude vyhotovovať elektronicky súpis vykonaných prác a dodávok, a daňový doklad - čiastkovú faktúru so splatnosťou 30 dní, v prípade ak dátum splatnosti faktúry prípadne v iný deň ako piatok, posúva sa dátum splatnosti faktúry na najbližší piatok. Toto predĺženie lehoty splatnosti sa nepovažuje za omeškanie na strane objednávateľa..
- 6.2 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným popisom prác podľa zmluvy. Súčasťou je výkaz skutočne vykonaných množstiev. Výkaz vykonaných množstiev musí byť potvrdený stavebným dozorom objednávateľa, prípadne ďalšími písomne poverenými osobami.
- 6.3 Zhotoviteľ predloží objednávateľovi do 3 pracovných dní pred vystavením faktúry na vecnú kontrolu v dvoch vyhotoveniach výkaz vykonaných množstiev prác a dodávok. Objednávateľ overí ich správnosť v lehote do troch dní od obdržania podpisom oprávneného pracovníka. Na základe takto overeného výkazu bude zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru.
- 6.4 Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť predmet zákazky na základe priebežných mesačných faktúr – daňových dokladov, fakturáciou za priebežné prevedené plnenie zmluvy do 30 dní odo dňa doručenia faktúry.
- 6.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie alebo prepracovanie. V tomto prípade začne lehota splatnosti plynúť až dňom doručenia opraveného dokladu.
- 6.6 Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky, ktoré vzniknú z tohto zmluvného vzťahu, nie je možné postúpiť tretej osobe a ani nie je možné zriadiť záložné právo na tieto pohľadávky, ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 6.7 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ nie je v omeškaní s lehotou splatnosti v zmysle ods. 6.4 tejto zmluvy po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť plniť následkom okolností vzniknutých na strane zhotoviteľa. V tomto prípade sa doba uvedená v ods. 6.4 predlžuje o túto dobu.

Čl. 7 Záručná doba – zodpovednosť za vady

7.1 Dielo špecifikované v čl. 2 ods. 2.1 zmluvy sa považuje za ukončené jeho odovzdaním a prevzatím, o

čom sa spíše písomný protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.

- 7.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 má požadovanú akosť, množstvo a vyhotovenie v zmysle dohodnutých podmienok v tejto zmluve, platných právnych predpisov, STN, a ostatných predpisov.
- 7.3 Záručná doba na predmet zmluvy špecifikovaný v čl. 2 ods. 2.1 je 24 mesiacov a začína plynúť dňom odovzдания diela zhotoviteľom. Táto záručná doba neplatí pre tie časti a zariadenia diela, na ktoré výrobca poskytuje inú záručnú dobu (stroje, zariadenia), tu platí takto poskytnutá záručná doba odo dňa úspešného odovzдания a prevzatia stavebného diela od zhotoviteľa objednávateľom. O odovzdaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 sa spíše protokol o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy, ktorý musí byť podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 7.4 Ak zhotoviteľ poruší povinnosti ustanovené v ods. 7.2, má predmet zmluvy vady. Za vady predmetu zmluvy sa považuje aj vyhotovenie iného diela, než určuje zmluva a vady v dokladoch potrebných na užívanie diela, ako aj právne vady.
- 7.5 Oznámenie väd predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 (reklamácia) musí byť vykonané len písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesto, kde sa vada nachádza a popis, ako sa vada prejavuje.
Rozoznávajú sa :
- *zjavné vady*, t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 . Musia byť reklamované zapísaním v protokole o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia,
 - *skryté vady*, t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí predmetu zmluvy špecifikovanom v čl. 2 ods. 2.1 a vyskytnú sa v záručnej dobe. Objávateľ je povinný ich reklamovať u zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. Zhotoviteľ je povinný reklamáciu odstrániť do 3 pracovných dní po jej obdržaní ak sa zmluvné strany nedohodnú inak.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť písomný doklad o náprave, alebo odstránení vady opatrený podpismi oboch zmluvných strán a dátumom, spolu s popisom odstránenej vady.
- 7.7 Počas doby od nahlásenia oprávnenej reklamácie až po odstránenie vady neplynie záručná doba.
- 7.8 Nároky objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanovením zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení, v takomto prípade objednávateľ môže:
- a) požadovať odstránenie väd dodaním častí diela za vadnú časť diela, dodanie chýbajúcej časti diela a požadovať odstránenie právnych väd,
 - b) požadovať odstránenie väd opravou diela, ak sú vady opraviteľné
- 7.9 V prípade, že zhotoviteľ neodstráni reklamované záručné vady ani v náhradnej dohodnutej lehote, je objednávateľ oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 30 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry.

Čl. 8 Podmienky vykonania diela

- 8.1 Dielo zrealizuje zhotoviteľ v súlade so súťažnými podmienkami objednávateľa danými v súťaži na výber zhotoviteľa diela, ponuky zhotoviteľa, podľa vypracovanej projektovej dokumentácie (ak relevantné), podmienok tejto zmluvy, v súlade s požiadavkami vyplývajúcimi z povolení, v súlade s platnými technickými normami, platnými právnymi všeobecne záväznými predpismi ako i s požiarňymi a bezpečnostnými predpismi a všeobecne záväznými nariadeniami platiacimi pre danú lokalitu. Zhotoviteľ sa ešte pred podpisom tejto zmluvy oboznámil s kompletnou projektovou

dokumentáciou stavby a prehlasuje, že nie je potreba navyč prác počas realizácie stavby, ktoré neboli zohľadnené projektantom stavby v prevzatej projektovej dokumentácii a v súťažných podkladoch.

- 8.2 O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany protokol, ktorý podpíšu oprávnení zástupcovia zmluvných strán.
- 8.3 Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi súčasne so staveniskom (ak relevantné):
 - a) kópiu stavebného povolenia,
 - b) potvrdí skládku odstráneného materiálu navrhnutú zhotoviteľom,
 - c) odberové miesta elektrickej energie a vody a dohodne spôsob merania a účtovania odberov zhotoviteľa.
- 8.4 Zhotoviteľ vybuduje zariadenie staveniska podľa dohody s objednávateľom a zabezpečí viditeľné označenie stavby, zabezpečí prízjazd a výjazd na stavenisko podľa platných nariadení v danej lokalite.
- 8.5 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenia staveniska zabezpečuje zhotoviteľ. Vybudovanie, prevádzkovanie, údržbu, likvidáciu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou ceny predmetu zmluvy.
- 8.6 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy a odváža zo staveniska zeminu a iný odpad a za poriadok a bezpečnosť na stavbe. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti uhradí zhotoviteľ objednávateľovi a uspokojí nároky tretích osôb.
- 8.7 Zhotoviteľ do 7 dní po odovzdaní diela zabezpečí zo staveniska odpratanie techniky, zariadenia staveniska a prípadného nepotrebného materiálu.
- 8.8 Umiestnenie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti s priebehom prác v súlade s predpismi o pozemných komunikáciách zabezpečí a uhradí zhotoviteľ.
- 8.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri plnení predmetu tejto zmluvy dodržiavať ustanovenia vyhlášky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností a nariadenie vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko na stavbe, ktorá je predmetom zmluvy a tiež zabezpečiť plnenie povinností zamestnávateľa na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku v súlade s týmto nariadením. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať zákon NR SR č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní.
- 8.10 Zhotoviteľ môže vykonať dielo ešte pred dojednaným časom.
- 8.11 Zodpovednosť za škody na predmete zmluvy špecifikovaným v čl. 2 ods. 2.1 prechádza na objednávateľa dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy oboma zmluvnými stranami.
- 8.12 Zhotoviteľ je povinný pred začatím prác preskúmať a vyznačiť všetky podzemné inžinierske siete – ak relevantné. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych, aj tých ktoré neboli vytýčené, zodpovedá zhotoviteľ.

Čl. 9 Zmluvné pokuty

- 9.1 V prípade omeškania zhotoviteľa s vykonaním diela špecifikovaného v čl. 2 ods. 2.1 v termíne

určenom v čl. 4 ods. 1 môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2.

- 9.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou ceny diela špecifikovanej v čl. 5 ods. 5.2 v termíne špecifikovanom v čl. 4 ods. 4.1 môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý deň omeškania z nezaplátenej časti ceny diela.
- 9.3 V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením zjavných a skrytých väd v termínoch špecifikovaných v čl. 7 ods. 7.6, si môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 33,00 € za každý deň omeškania.
- 9.5 Zmluvné strany sa dohodli, že pre uplatnenie zmluvných pokút použijú písomnú formu s dátumom splatnosti 30 dní od jej doručenia. Zmluvná pokuta bude uhradená bezhotovostným spôsobom na účet objednávateľa, resp. zhotoviteľa v závislosti na zmluvnej strane, ktorá si uplatňuje zmluvnú pokutu.
- 9.6 Vznik nároku na zmluvnú pokutu podľa tejto Zmluvy je nezávislý a nevylučuje nárok na náhradu škody.

Čl. 10 Ostatné ustanovenia

- 10.1 Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 10.2 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastali po uzavretí zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok. V prípade, že takáto okolnosť bráni v plnení povinností podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi alebo objednávateľovi, bude povinná strana zbavená zodpovednosti za čiastočné alebo úplné nesplnenie záväzkov podľa zmluvy zmluvnými stranami primerane o dobu, po ktorú pôsobili tieto okolnosti.
- 10.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že najneskôr ku dňu prevzatia staveniska predloží k nahliadnutiu platnú zmluvu na krytie rizík zo stavebnej výroby pri realizácii zákazky.
- 10.4 Zmluvné strany majú právo ukončiť platnosť zmluvy z dôvodov závažného porušenia ustanovení zmluvy ktoroukoľvek zo zmluvných strán: výpoveďou s 1-mesačnou výpovednou lehotou alebo odstúpením od zmluvy, pri závažnom porušení zmluvy.
- 10.5 Výpovedná lehota začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 10.6 Za závažné porušenie sa považuje:
- prekročenie lehoty splatnosti faktúr objednávateľom o viac ako 30 dní,
 - prekročenie termínov zhotovenia diela uvedených v čl. 4 o viac ako 15 dní,
 - neprevzatie staveniska zhotoviteľom v lehote uvedenej v čl. 4 zmluvy,
 - porušenie podmienok a podkladov verejnej súťaže, nedodržanie kvality prác a materiálov.
- 10.7 V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vynaložené náklady.
- 10.8 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/kontroly na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, stavebnými prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí dotácie a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Čl. 11 Záverečné ustanovenia

- 11.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na web stránke objednávateľa.
- 11.2 Akékoľvek zmeny a doplnky zmluvy sa budú robiť formou písomných dodatkov potvrdených obidvoma zmluvnými stranami v súlade s platným zákonom o verejnom obstarávaní.
- 11.3 Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dojednané inak, riadia sa práva a povinnosti zmluvných strán, ako aj právne pomery z nej vyplývajúce, vznikajúce a súvisiace, zákonom č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení.
- 11.4 Všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy, alebo vzniknuté v súvislosti s ňou, budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
- 11.5 Zmluva je záväzná aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 11.6 Táto zmluva je vyhotovená v troch (3) vyhotoveniach, z ktorých dve (2) vyhotovenia obdrží objednávateľ a jedno (1) vyhotovenie obdrží zhotoviteľ.
- 11.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli, že nebola uzavretá v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s ňou ju podpisujú.
- 11.8 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha: č. 1 – Položkovitý rozpočet (ocenený výkaz výmer).

V Spišskom Podhradí,

dňa 14. 9. 2023

V STUDENEC

dňa 14. 9. 2022

Za objednávateľa:



MVDr. Michal Kapusta
Primátor mesta



Ing. Eva Grigerová
riaditeľka školy

Za zhotoviteľa:



STAWEB, s.r.o.
STUDENEC 130
053 04 SPIŠSKÉ PODHRADIE
SLOVAKIA
WWW.STAWEB.EU -2-
IČO: 50296167 DIČ: 2120264025 IČ DPH: SK2120264025

STAWEB, s.r.o.
konateľ

Príloha: č. 1 Zmluvy o dielo – Položkovitý rozpočet

Príloha č. 2 Výzvy

Verejný obstarávateľ: Mesto Spišské Podhradie, Mariánske Podhradie 37, 053 04 Spišské Podhradie

Návrh uchádzača na plnenie kritérií

Názov zákazky: „ZŠ Spišské Podhradie - odstránenie havarijného stavu“
Identifikačné údaje uchádzača: <ul style="list-style-type: none">- názov (obchodné meno): STAWEB, s.r.o.- adresa sídla alebo miesta podnikania uchádzača: Studenec 130, 053 04 Spišské Podhradie- IČO: 50296167- Tel. číslo: +421 911 130 385- Email: rusnak@staweb.eu

Predmet zákazky:	„ZŠ Spišské Podhradie - odstránenie havarijného stavu“
Celková cena predmetu zákazky v Eur:	140 859,94 €
Cena bez DPH:	28 171,99 €
DPH 20 %:	169 031,93 €
Cena s DPH*:	

* pre neplatcu DPH je to konečná cena

Celková cena predmetu zákazky obsahuje všetky náklady uchádzača, ktoré vznikajú v súvislosti so zabezpečením predmetu zákazky.

Som*/Nie som* platcom DPH.

(*Nehodiace sa prečiarknuť!)

V Studenci dňa: 22.8.2022



Pečiatka a podpis

ROZPOČET

Stavba: ZŠ Spišské Podhradie - odstránenie havarijného stavu
 Objekt: Riešenie havarijného stavu poruchovosti kotlov

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie
 Zhotoviteľ: STAWEB, s.r.o.
 Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval: Ing. Jozef Rusnák
 Dátum: 22.8.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
PSV		Práce a dodávky PSV				45 081,05	0,081
731		Ústredné kúrenie - kotolne				45 081,05	0,081
1	484110000006.S	Plynový kotol Vitodens 200-W	ks	2,000	6 050,97	12 101,94	
2	731161010	Viessmann Prípojovacia sada s obeh, čerpadlom	ks	3,000	1 018,63	3 055,89	
3	731200826	Viessmann Vitotronic 300-K kaskadová regulácia	ks	1,000	2 598,79	2 598,79	
1	731291040	Viessmann kaskadový modul HC1	ks	3,000	286,83	860,49	
5	484810005100	Hydraulická výhybka / anuloid, konzola	ks	1,000	751,10	751,10	
6	731341130.S	Plynový filter ku kotlu	ks	3,000	198,13	594,39	
7	731361101.S	Rozšírenie regulácie 2-3 kotol	ks	1,000	615,39	615,39	
8	731370035.S	Neutralizačné zariadenie + granulát	ks	1,000	549,29	549,29	
9	731370552.S	Snímače, konektory	kpl	1,000	249,00	249,00	
10	731370553.S	Armatúry napojenia kotla, ventily, šrúbenia, prechody, spojky, ...	kpl	3,000	620,00	1 860,00	
11	731370554.S	Odkalovač Flamco, armatúry napojenia	kpl	1,000	533,11	533,11	
12	731370554.S	Armatúry napojenia anuloida	kpl	1,000	401,19	401,19	
13	731370554.S	Pohon elektrický na zmiešavací ventil ESBE	kpl	2,000	444,50	889,00	
14	731370554.S	Zásobník TUV 500l Jednovalentný	ks	1,000	2 293,15	2 293,15	
15	731370554.S	Armatúry napojenia ohrievača vody	kpl	1,000	431,84	431,84	
16	731370554.S	Expanzomat 140l, armatúry napojenia expanzomatu	kpl	1,000	573,82	573,82	
17	731370554.S	Dopúšťacie zariadenie, armatúry napojenia dopúšťania, ventily, šrúbenia, filter, kolená, vsuvky...	kpl	1,000	770,96	770,96	
18	731370554.S	Armatúry napojenia plynovodu, ventily, manometre, vzor. ventily, ...	kpl	1,000	455,12	455,12	
19	731370554.S	Elektroinštalačný materiál pre kotly, reguláciu, káble, rozvadzač, ističe, lišty, ...	kpl	1,000	721,04	721,04	
20	731370554.S	Potrubie z rúr z uhlíkovej ocele DN28	m	4,000	91,18	364,72	
21	731370554.S	Potrubie z rúr z uhlíkovej ocele DN54	m	12,000	157,30	1 887,60	
22	731370554.S	Potrubie z rúr čiernych spájaných zvaraním DN15	m	2,000	28,34	56,68	
23	731370554.S	Potrubie z rúr čiernych spájaných zvaraním DN20	m	2,000	33,92	67,84	
24	731370554.S	Potrubie z rúr čiernych spájaných zvaraním DN40	m	1,000	57,22	57,22	
25	731370554.S	Potrubie z rúr čiernych spájaných zvaraním DN50	m	2,000	79,85	159,70	
26	731370554.S	Nátery potrubia	m	7,000	18,24	127,68	
27	731370554.S	PPR potrubie DN 25 plastové	m	6,000	26,80	160,80	
28	731370554.S	Izolácia, izolovanie potrubia	m	6,000	6,50	39,00	
29	731370554.S	Potrubie z rúr plastových kanalizačných DN32	m	6,000	25,08	150,48	
30	731370554.S	Konzoly, závesy, držiaky, montáž	kpl	1,000	433,10	433,10	
31	731370554.S	Montáž plynovodu, zvaracie práce	kpl	1,000	430,00	430,00	
32	731370554.S	Montáž kondezačného kotla	kpl	3,000	710,00	2 130,00	
33	731370554.S	Montáž pripoj. sady s čerpadlom	kpl	3,000	279,40	838,20	
34	731370554.S	Montáž regulácie, elektroinštalácie, servopohonov	kpl	1,000	1 070,00	1 070,00	
35	731370554.S	Montáž anuloida s príslušenstvom	kpl	1,000	200,00	200,00	
36	731370554.S	Montáž vodovodu, privodu vodovodu, doplňovacieho zariadenia	kpl	1,000	170,00	170,00	
37	731370554.S	Montáž zásobníka vody s príslušenstvom	kpl	1,000	400,00	400,00	

ROZPOČET

Stavba: ZŠ Spišské Podhradie - odstránenie havarijného stavu
Objekt: Sanácia objektu - odstránenie vlhkosti v školských priestoroch

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie
Zhotoviteľ: STAWEB, s.r.o.
Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval: Ing. Jozef Rusnák
Dátum: 22.8.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						53 058,57	18,806
1	Zemné práce					900,34	0,000
1	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore hom. tr.3 ručne-nová skladba podlahy	m3	10,890	45,27	492,99	0,000
2	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	10,890	3,15	34,30	0,000
3	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	10,890	5,50	59,90	0,000
4	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	10,890	1,28	13,94	0,000
5	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) oslatné	t	18,470	16,20	299,21	0,000
2	Zakladanie					1 886,58	0,000
6	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	54,450	0,79	43,02	0,000
7	216904212.S	Očistenie píčov akéhokolvek muriva	m2	267,182	6,90	1 843,56	0,000
3	Zvislé a kompletné konštrukcie					15 502,39	0,002
8	311208452	Dodatočná izolácia vlhkého muriva tlakovou injektážou pre hrúbku muriva do 200 mm	m	1,100	41,29	45,42	0,000
9	311208456	Dodatočná izolácia vlhkého muriva tlakovou injektážou pre hrúbku muriva do 500 mm	m	13,990	109,95	1 538,20	0,000
10	311208457	Dodatočná izolácia vlhkého muriva tlakovou injektážou pre hrúbku muriva do 600 mm	m	16,345	119,55	1 954,04	0,000
11	311208458	Dodatočná izolácia vlhkého muriva tlakovou injektážou pre hrúbku muriva do 800 mm	m	53,365	141,98	7 576,76	0,000
12	311208459	Dodatočná izolácia vlhkého muriva tlakovou injektážou pre hrúbku muriva do 1000 mm	m	7,970	192,97	1 537,97	0,000
13	311209.P	Vysušovanie vlhkého muriva	súb	1,000	2 850,00	2 850,00	0,002
5	Komunikácie					193,30	0,000
14	564811111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím fr.4-8 hr. 50 mm - vyrovnávajúca vrstva podlahy	m2	54,450	3,55	193,30	0,000
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					20 166,90	2,706
15	610991111	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	125,975	2,05	258,25	0,000
16	610991111.P	Ochrana existujúcich podláh vhodným spôsobom (napr.geotextíliou)	m2	39,250	3,50	137,38	0,000
17	611460123.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou hĺbkovou na staré a nesúdržné podklady	m2	22,875	6,50	148,69	0,007
18	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	267,182	3,05	814,91	0,060
19	612462441	Sanačná štuková omietka stien, hr. 3 mm	m2	352,815	10,55	3 722,20	0,000
20	612465111.P50	Vnútorný sanačný systém stien - sanačný prednástreč, krytie 50%	m2	106,330	10,56	1 122,84	0,000
21	612465153.S02	Vnútorný sanačný systém stien - sanačná omietka, do hr. 50 mm	m2	106,330	63,22	6 722,18	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	612465182	Vnúťorná omietka stien štuková, strojné miešanie, ručné nanášanie, hr. 3 mm	m2	267,182	9,99	2 669,15	1,262
23	612467207	Minerálna tesniaca omietka do v. 0,2 m	m2	20,686	48,85	1 010,51	0,000
24	615981113	Obklad vnútorných stien - kapilárne aktívny systém s dodávkou materiálu (systémové riešenie)	m2	5,990	155,10	929,05	0,000
25	622481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	267,182	9,85	2 631,74	1,377

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 12 886,05 16,097

26	928902112.S	Odstránenie tabule osadenej pri stene, -0,00500t	ks	3,300	1,90	6,27	0,000
27	941955003.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	211,735	11,70	2 477,30	16,082
28	952901111.S	Vyčistenie tried	m2	211,735	5,90	1 249,24	0,010
29	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	103,620	3,63	376,14	0,003
30	96504.P	Búranie existujúcim podláh, odstránenie povodných vrstiev	m2	141,977	8,55	1 213,90	0,002
31	965042141.B4	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón alebo liaty asfalt hr do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	5,445	120,50	656,12	0,000
32	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadličových alebo keram. dĺžky, hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	16,000	4,86	77,76	0,000
33	978011161.B13	Otlčenie omietok (lokálne) stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t	m2	5,000	4,73	23,65	0,000
34	978013141.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 30 %, -0,01000t	m2	267,182	1,30	347,34	0,000
35	978013161	Otlčenie omietok stien, odstránenie náterov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 50 %, -0,02000t	m2	14,665	4,90	71,86	0,000
36	978013161.B15	Lokálne odstránenie omietok a náterov stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových a náterov v rozsahu do 50 %, -0,02000t	m2	14,650	8,90	130,39	0,000
37	978013191.B1	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 % plochy, -0,04600t	m2	127,026	7,93	1 007,32	0,000
38	978023251	Vysekanie, vyškrabanie a vyčistenie škár muriva kamenného rezného z lomového kameňa, -0,01400t	m2	127,026	4,30	546,21	0,000
39	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	3,770	11,95	45,05	0,000
40	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	31,296	28,10	879,42	0,000
41	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	110,400	0,50	55,20	0,000
42	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	25,096	15,90	399,03	0,000
43	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	110,400	3,94	434,98	0,000
44	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	21,326	31,10	663,24	0,000
45	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	3,770	55,90	210,74	0,000
46	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	21,326	42,90	914,89	0,000
47	979089712	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	6,000	155,00	930,00	0,000
48	979089713.S	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	1,000	170,00	170,00	0,000

99 Presun hmôt HSV 1 523,01 0,000

49	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	48,519	25,90	1 256,64	0,000
50	999281193.S	Príplatok za zväčšený presun pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	48,519	2,99	145,07	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
51	999281199.S	Priplatok pre opravy a údržbu objektov vrátane plášťov v odb. 801, 803, 811, 812, za každých ďalších aj začiatých 5000 m	t	48,519	2,50	121,30	0,000

PSV Práce a dodávky PSV 12 366,31 0,059

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 204,54 0,000

52	711491171	Zhotovenie podkladnej vrstvy z textilie na ploche vodorovnej (v skladbe podlahy)	m2	54,450	1,95	106,18	0,000
53	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová 300 g/m2	m2	62,618	1,55	97,06	0,000
54	998711101	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,025	51,95	1,30	0,000

766 Konštrukcie stolárske 8 421,32 0,000

55	766.P1	Výmena havarineho stavbu exteriérových dverí na pavlač o rozmere 2500x3460, neštandardný model, podľa požiadaviek pamiatkového úradu,	ks	1,000	8 421,32	8 421,32	0,000
----	--------	---	----	-------	----------	----------	-------

783 Nátery 1 324,19 0,059

56	783812100.S	Nátery olejové, omietok stien dvojnásobné	m2	147,954	8,95	1 324,19	0,059
----	-------------	---	----	---------	------	----------	-------

784 Maľby 2 416,26 0,000

57	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov	m2	416,487	0,93	387,31	0,000
58	784410500	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov	m2	295,308	0,20	59,06	0,000
59	784423911	Maľba sanačnou farbou, dvojnásobná, ručne nanášaná na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	416,467	4,73	1 969,89	0,000

Celkom 65 424,88 18,865


STAWEB, s.r.o.
 STUJENEC 130
 053 04 SPIŠSKÉ PODHRADIE
 SLOVAKIA
 WWW.STAWEB.EU -2-
 IČO: 50296167 DIČ: 2120264025 IČ DPH: SK2120264025

ROZPOČET

Stavba: ZŠ Spišské Podhradie - odstránenie havarijného stavu
Objekt: Riešenie havarijného stavu starej elektroinštalácie v triedach

Objednávateľ: Mesto Spišské Podhradie
Zhotoviteľ: STAWEB, s.r.o.
Miesto: Spišské Podhradie

Spracoval: Ing. Jozef Rusnák
Dátum: 22.8.2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV		Práce a dodávky HSV				1 816,84	2,990
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				1 816,84	2,990
1	612421331.S	Oprava vnútorných vápenných omietok slien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 %	m2	267,182	6,80	1 816,84	2,990
PSV		Práce a dodávky PSV				14 414,59	1,850
763		Konštrukcie - drevostavby				12 457,15	1,721
2	763135025	Podhľad SDK závesný na oceľ. podkonštrukcií CD+UD, doska Rb 12.5 mm, kotvený do povodného dr.stropu + pomocný rošl.	m2	211,735	55,70	11 793,64	1,721
3	763716121.S	Demontáž zvislej konštrukcie do 10 m výšky rímsy steny a priečky z panelov hr. 55-114 mm	m2	22,570	12,20	275,35	0,000
4	998763301.S	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	t	4,804	75,30	361,74	0,000
5	998763394.S	Príplatok za presun (69) nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť, sádkartónových konštrukcií mimo staveniska k.ď. 1 km	t	4,804	5,50	26,42	0,000
783		Nátery				933,49	0,034
6	783711301.S	Nátery tesárskych konštrukcií olejové napustením a 2x lakováním	m2	116,832	7,99	933,49	0,034
784		Maľby				1 023,95	0,096
7	784452261	Maľby z maliarskych zmesí ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	195,277	1,38	269,48	0,021
8	784452371	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané tónované dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	195,277	3,60	703,00	0,066
9	784452471.S	Maľby z maliarskych zmesí na vodnej báze, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	22,875	2,25	51,47	0,008
M		Práce a dodávky M				6 942,58	0,196
21-M		Elektromontáže				6 430,03	0,189
10	210010003.S	Rúrka ohybná elektroinštaláčna typ 23-25, uložená pod omietkou	m	510,000	1,99	1 014,90	0,000
11	345710007900.S	Rúrka ohybná vlnitá s nízkou mechanickou odolnosťou z PVC-U, D 25	m	510,000	0,76	387,60	0,031
12	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	82,000	2,29	187,78	0,000
13	345410002400.S	Krabica inštaláčna KU 68-1901 KA pod omietku	ks	82,000	0,57	46,74	0,002
14	210110001.S	Jednopolový spínač - radenie 1, nástenný IP 44, vrátane zapojenia	ks	6,000	7,73	46,38	0,000
15	345340003000.S	Spínač jednopolový nástenný IP 44	ks	6,000	6,84	41,04	0,001
16	210110002.S	Dvojpolový spínač - radenie 2, nástenný IP 44, vrátane zapojenia	ks	6,000	6,97	41,82	0,000
17	345340007800.S	Spínač dvojpolový nástenný, radenie 2S, IP44	ks	6,000	8,98	53,88	0,001

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
18	210111002.S	Zásuvka vstavaná 250V / 16A vrátane zapojenia, vyhotovenie 3P	ks	13,000	5,90	76,70	0,000
19	345510001220.S	Zásuvka dvojnásobná na povrch, radenie 2x(2P+PE), IP44	ks	13,000	13,39	174,07	0,003
20	374890024700.S	1 - rámček pre vypínače a zásuvky, základná farba bez úpravy	ks	30,000	1,58	47,40	0,001
21	345350003400.S	Rámček 4-násobný vodorovný	ks	1,000	5,69	5,69	0,000
22	210111004.S	Zásuvka vstavaná 230 V / 16A vrátane zapojenia, vyhotovenie 3P	ks	13,000	7,90	102,70	0,000
23	345510001210.S	Zásuvka jednonásobná na povrch, radenie 2P+PE, IP 44	ks	13,000	7,18	93,34	0,001
24	210120401.S	Istič vzduchový jedнопólový do 63 A	ks	12,000	6,42	77,04	0,000
25	358220000300.S	Istič 1P, 10 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul	ks	6,000	5,96	35,76	0,001
26	358220000500.S	Istič 1P, 16 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul	ks	6,000	5,37	32,22	0,001
27	210193024.S	Rozpájacía a isilaca plastová skriňa zapustená - typ SR 4	ks	3,000	45,20	135,60	0,000
28	357140008200.S	Rozvodnicová skriňa plastová nástenná, počet radov 1, modulov v rade 4, PE+N, IP65	ks	3,000	39,10	117,30	0,002
29	210201913.S	Montáž svetidla interiérového na strop do 5 kg	ks	4,000	20,00	80,00	0,000
30	348110001622.S	LED svetidlo závesné modulárne 2x14W, IP40, rozmer 1470x135x60 mm	ks	4,000	87,22	348,88	0,009
31	210203051.S	Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm do kazetového stropu	ks	27,000	20,00	540,00	0,000
32	348130002418.S	LED svetidlo interiérové zabudovateľné pohľadové 1x40W, IP40, 4000 K, 3600 lm, 595x595 mm	ks	27,000	55,93	1 510,11	0,068
33	210800046.S	Kábel medený uložený v rúrke CYYp 450/750 V 3x1,5	m	210,000	0,50	105,00	0,000
34	341110000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm ²	m	210,000	0,99	207,90	0,029
35	210800047.S	Kábel medený uložený v rúrke CYYp 450/750 V 3x2,5	m	210,000	0,70	147,00	0,000
36	341110000800.S	Kábel medený CYKY 3x2,5 mm ²	m	210,000	1,88	394,80	0,040
37	210960041.S	Demontáž do sute - rúrka tuhá elektroinštaláčna z PVC uložená pevne	m	420,000	0,50	210,00	0,000
38	210961163.S	Demontáž do sute - zásuvka domová nástenná	ks	51,000	2,00	102,00	0,000
39	898921201.S	Presun hmôt pre montáž silnoprúdových rozvodov a zariadení v stavbe (objekte) výšky do 7 m	%	60,344	1,10	66,38	0,000

Montáže oznamovacích a zabezpečovacích

22-M

zariadení

512,55 0,007

40	220511002.S	Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omlietku	ks	8,000	6,90	55,20	0,000
41	383150002100.S	Zásuvkový modul 2xRJ45/s, Cat 5e	ks	8,000	12,35	98,80	0,003
42	220511021.S	Zapojenie zásuvky 2xRJ45	ks	8,000	6,70	53,60	0,000
43	220732306.S	Montáž dátového káblu kombinovaného UTP Cat5E+2x0,88mm uložený v omlietke	m	55,000	1,75	96,25	0,000
44	341230001200.S	Kábel medený dátový FTP-AWG 4x2x24 mm ²	m	55,000	0,95	52,25	0,002
45	R220512001.S	Montáž závesného Switchu 4-port na stenu	ks	3,000	25,80	77,40	0,000
46	384510000301R	SWITCH 4-porty, RJ-45, prenosová rýchlosť 1Gbit	ks	3,000	26,35	79,05	0,002

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

1 800,00 0,000

47	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	25,000	30,00	750,00	0,000
48	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	30,000	35,00	1 050,00	0,000

Celkom

24 974,01 5,036

